Договор

о предпрофильной подготовке по направлению «Сельское хозяйство».

г .  А р д о н                                                                                                                      2 0 2 1  г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение « Северо-Кавказский

аграрно-технологический колледж» г. Ардона Республики Северная Осетия-Алания в лице директора Моуравова

Алана Лазаревича, действующего на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 05.032015г. серия/номер 2114 / Л 01, выданной Министерством образования и науки РСО-

Алания, именуемая в дальнейшем «Организация №1 и организация-партнер: Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение-средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ардона Республики Северная

Осетия- Алания в лице руководителя Ачеева Валентина Харитоновича, действующего на основании Устава,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «13» декабря 2016 г. серия/номер

15Л01 / 0001437,выданной Министерством образования и науки РСО-Алания именуемое в дальнейшем

«Организация №2», а вместе в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

                                  Общие положения

1.1. Стороны заключают настоящий договор по предпрофильной подготовке обучающихся по направлению

«Сельское хозяйство».

1.2. Стороны, исходя из общих интересов, обязуются совместно проводить профориентационные

мероприятия, направленные на оказание помощи учащимся Школы сделать осознанный выбор профессии,

формирование психологической готовности к совершению осознанного профессионального выбора,

соответствующего индивидуальным особенностям каждой личности, повышение компетентности учащихся в

области планирования карьеры.

1.3. Стороны для выполнения настоящего Договора осуществляют совместную деятельности на территории

«Школы» и/или «Колледжа» по договоренности.

2. Предмет договора

Организация №2 реализует часть внеурочной деятельности для 6-9 классов, предрофильной подготовки по

направлению «Сельское хозяйство» с использованием ресурсов Организации № 1:

- мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства;

- сварщик (ручной и частичной механизированной сварки);

- тракторист-машинист сельского хозяйства производства, водитель

категорий 2С»;

- мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей;

- садово-парковое и ландшафтное строительство.

3. Обязательства сторон

3.1. Организация №2 обязуется:

3.1.1. Предоставлять возможность сотрудникам «Колледжа» вести

предпрофильную работу с учащимися, их родителями, сотрудниками «Школы»

с целью ознакомления со всеми видами профессиональной деятельности и

пропаганды сельскохозяйственных профессий.

3.1.2. Размещать в «Школе» информацию о «Колледже».

3.1.3. Организовывать учащихся, их родителей для посещений

профориентационных мероприятий, проводимых «Колледжем».

3.2. Организация №1 обязуется:

3.2.1. Оказывать помощь учащимся в выборе профессии, проводить

консультации по предпрофильной подготовке.

3.2.2. Предоставлять текстовый и видеоматериал о профессиях, изучаемых в

«Колледже».

3.2.3. Выступать перед педагогами «Школы», учащимися и их родителями с

информацией о «Колледже», порядке поступления и условиях обучения. Давать

индивидуальные консультации учащимся и их родителям.

3.2.4. Проводить Дни профориентации с погружением в профессию Для

учащихся «Школы», их родителей.

3.2.5. Своевременно и в полном объеме предоставлять объективную

информацию о «Колледже», профессиях, специальностях, по которым ведется

обучение, проведения профориентационных мероприятий и др.

3.2.6. Оказывать учебно-методическую помощь «Школе» при выращивании

сельскохозяйственных культур на приусадебном участке.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Организации №1 вправе вести предрофильную работу с

учащимися «Школы», их родителями, как в учебное, так и во внеурочное, в

том числе каникулярное время.

4.2. Организация №2 может использовать материалы «Колледжа» для

самостоятельной работы, направленной на предпрофильную подготовку

учащихся.

Информировать Организацию №1 об изменении состава обучающихся в

течение срока действия договора.

4.3. Во время реализации предпрофильной подготовки несут

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

5. Финансовое обеспечениреализации

образовательной программы

5.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение финансовых

обязательств Сторон;

5.2. Финансовые обязательства могут возникнуть при обоюдном согласии

Сторон при подписании соответствующих договоров (соглашений).

5.3. Обязательства имущественного характера, связанные с реализацией

настоящего Договора, принимаются и реализуются Сторонами в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6. Условия и порядок осуществления предпрофильной подготовки

6.1. Организацией №2 при реализации предпрофильной подготовки

используются ресурсы Организации №1 (учебные помещения, аудитории,

лаборатории, лектории, укомплектованные технологичным оборудованием).

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2. Реализация образовательной программы по настоящему Договору

начинается с 02.04.2021 года.

7.3.Основаниями для досрочного прекращения настоящего Договора

являются:

отказ одной из Сторон в исполнении обязательств, указанных в пункте 3

настоящего Договора;

наступление и (или) обнаружение обстоятельств, препятствующих

исполнению пунктов 1,2,3,4 настоящего Договора.

7.4. Расторжение Договора в одностороннем порядке предусматривает

письменное уведомление другой Стороны о прекращении участия в Договоре в

срок не позднее, чем за один месяц до расторжения Договора.

8. Ответственность Сторон

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является

следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных

обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения),

войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных

органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.

Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора,

носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не

зависеть от воли Сторон.

8.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему Договору, должна немедленно известить другую Сторону в

письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.

8.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств исполнения

обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого

будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

9. Порядок изменения и прекращения договора

9.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть

изменены по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны

обязуются уведомить об этом друг друга в течение 5 дней.

9.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или

в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Реквизиты сторон.

МБОУ СОШ № 3 г. Ардона

РСО-Алания

р/с 03234643906100001000

к/с 40102810945370000077

БИК 019033100

ИНН 1506006591

ОГРН 1041500550420

_____________ В.Х. Ачеев